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Liste der Arbeits- und OrganisationspsychologInnen 

Stand 15. Juli 2021 

Nach Zertifizierung durch die Österreichische Akademie für Psychologie (AAP), die Wiener Akademie für Arbeitsmedizin und Prävention (WIAP) und die Wiener 
Akademie für Klinische Psychologie (WIKIP) kann die Eintragung als Arbeits- und Organisationspsychologin bzw. Arbeits- und Organisationspsychologe in eine von 
den zertifizierenden Stellen geführte Liste erfolgen. 

Diese Listenführung erfolgt im Einvernehmen mit der AUVA. 

Firma Titel 1 Vorname Nachname Titel 2 Straße PLZ Ort Telefon Email Homepage 
- Mag. Sibylle Gross  - 1020 Wien 06991 /946 

0602  
office@solutions4u.co.at www.solutions4u.co.at 

 Mag. Susanne Hager  Wallrißstr. 
127/2 

1180 Wien 0670 / 508 
93 88 

hagersusa@gmail.com  

  Karin Klonner MSc   Wien  psychologie.klonner@gmail.com  
 Mag. Ines Neunhoeffer  Leonhardstr. 

54/1 
8010 Graz 0664 / 499 

54 11 
office@neunhoeffer.at www.neunhoeffer.at 

  Angela Salzer MSc Hockegasse 
9/3/1 

1180 Wien 0699 / 
109 544 91 

angela.salzer@hotmail.de  

  Jessica Jerabek MSc   Wien 0664 / 823 
15 10 

jessica_jerabek@hotmail.com  

 Mag. Mario Schuster MSc Neubaugasse 
17-19/2/18 

1070 Wien 0650 / 
6703306 

mario.schuster@mental-
synergy.at 

www.mental-
synergy.at 

 Mag.  Andrea 
Maria 

Papst MA Bakk. Flurgasse 
20/44, 8010 
Graz 

8010 Graz 0699 / 18 
055436 

andreamaria.papst@hotmail.com  

 MMag. Dominik Bebendorf  Draschestr. 
107/1/15 

1230 Wien 0650 / 634 
89 44 

dominik.bebendorf@outlook.at  

-  Michaela Stoiser MSc Kaiserstr. 
66/1/18 

1070 Wien 0660 / 
7378443 

michaela.stoiser@outlook.com  

 Mag. Laura Lantschner  Rans 13 6071 Aldrans 0664 / 216 
40 12 

laura_joerger@hotmail.com  

 Mag. Antonia Leitner-
Dröscher 

 Pischelwangerg. 
12/15 

1210 Wien 0660 / 19 
78 110 

Ald1001978@gmail.com 
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Firma Titel 1 Vorname Nachname Titel 2 Straße PLZ Ort Telefon Email Homepage 
  Christoph Daubek MSc Trambauerstr. 

10/5/10 
1100 Wien 0699 / 17 

11 00 11 
daubek.christoph@gmail.com  

 Mag: Barbara Rederer  Baumschulgasse 
16/2 

9020 Klagenfurt 0650 / 284 
85 86 

barbara@rederer.at www.rederer.at 

 Mag. Tina Okoli      tina.okoli@hotmail.com  
 Mag. Delphine Desser  Wiedner 

Hauptastraße 
23 

1040 Wien  Delphine.desser@gmx.at  

  Streicher Nicole MSc     Nicole.streicher@hotmail.com  
 Mag. Höss Stephanie B.A.  2700 Wiener 

Neustadt 
  www.psywohl.com 

 Dipl.-
Psych. 
(univ.) 

Saskia Lackner   1140 Wien  slackner@gmail.com  

 Mag. Regina Rabl      Regina.rabl@kabsi.at  
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